Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

[bookmark: _GoBack]от   26.01.2023 г.                             	            			     № 64
 с. К е м л я
  О внесении изменений в решение Совета
  депутатов Ичалковского муниципального
  района Республики Мордовия «О бюджете Ичалковского
  муниципального района Республики Мордовия на 2023 год
  и на плановый период 2024 и 2025 годов"
  от 29.12.2022 г.  № 53

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 29.12.2022 г.  № 53 следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

1.Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год по доходам в сумме 459549,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 483190,4 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме  23641,1 тыс. рублей.
2.Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 386030,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 383999,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3812,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2030,7 тыс. рублей.
3.Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 336554,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 333848,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8095,2 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2705,3 тыс. рублей..».

  1.2.  Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год в сумме 16249,9 тыс. рублей, на 2024 год – 47727,5 тыс. рублей, на 2025 год – 5878,8тыс. рублей.»

 1.3.  Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год в сумме 51793,0 тыс. рублей, на 2024 год – 11999,3 тыс. рублей, на 2025 год – 12945,6 тыс. рублей.»

1.4.  Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Установить размер Резервного фонда Администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2024 год – 100,0 тыс. рублей, на 2025 год -  100,0 тыс. рублей.»

1.5. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 2023 год в сумме 4105,5 тыс. рублей, на 2024 год – 4226,1 тыс. рублей, на 2025 год – 3612,9 тыс. рублей.»

        1.6. В приложении 2 графа 3, 4 и 5 цифры «317118,6; 258665,5 и 201774,8» заменить цифрами «367127,6; 268765,3 и 211874,6».
        1.7. В приложении 3 графа 10, 11 и 12 цифры «407910,1; 373258,8 и 322616,3» заменить цифрами «483190,4; 383999,4 и 333848,8».
        1.8. В приложении 4 графа 9, 10 и 11 цифры «407910,1; 373258,8 и 322616,3» заменить цифрами «483190,4; 383999,4 и 333848,8».
        1.9. В приложении 5 графа 10, 11 и 12 цифры «407910,1; 373258,8 и 322616,3» заменить цифрами «483190,4; 383999,4 и 333848,8».

2. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского
муниципального района                                                              В. Г. Дмитриева

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района                                     Н.В. Дружкова